
1 

 

                                                                                                                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                         

 

 

 

 

Zpráva o činnosti a hospodaření 
za rok 2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

OBSAH 

1 PLNĚNÍ ÚKOLŮ ORGANIZACE VYMEZENÝCH ZÁKONEM O SOCIÁLNÍCH SLUŽBÁCH V ROCE  
2015 .................................................................................................................................................................................................. 3 

1.1 Věková struktura uživatelů k 31. 12. 2015............................................................................................... 4 

1.2 Pohyb uživatelů v roce 2015 .............................................................................................................................. 5 

1.3 Významné události a novinky v DTS Jihlava v roce 2015 ............................................................. 5 

1.3.1 Sociálně terapeutické činnosti ....................................................................................................................... 5 

1.3.2 Výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti, zprostředkování kontaktu se 
společenským prostředím – společenské a kulturní akce .......................................................................... 6 

1.3.3 aktivizační činnosti – rozvíjení kreativního vyjadřování uživatelů, seznamování 
veřejnosti s dovednostmi lidí se zdravotním postižením, předcházení předsudkům a 
negativním hodnocením ............................................................................................................................................... 8 

1.3.4 Aktivizační činnosti, kontakt se společenským prostředím – sportovní akce, akce SK 
Ježci Jihlava v rámci ČHSO ........................................................................................................................................... 8 

1.3.5 Výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti - terapie .................................................................... 10 

1.3.6 Poděkování podporovatelům a spolupracovníkům  (bez určení pořadí) ............................ 10 

1.3.7 Zvyšování kvality sociální služby manažerskými a technickými opatřeními .................... 14 

2 PLNĚNÍ ÚKOLŮ ORGANIZACE V OBLASTI HOSPODAŘENÍ V ROCE 2015 ...................................... 17 

2.1 Komentář ekonomických ukazatelů za rok 2015 ............................................................................. 17 

2.2 Plnění závazných ukazatelů na rok 2015 ............................................................................................... 18 

2.3 Návrh na rozdělení zlepšeného hospodářského výsledku do fondů:.............................................. 24 

2.4 Porovnání hospodaření za rok 2015 ......................................................................................................... 25 

3 ZDRAVOTNÍ A OŠETŘOVATELSKÁ PÉČE ........................................................................................................... 27 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 1 PLNĚNÍ ÚKOLŮ ORGANIZACE VYMEZENÝCH ZÁKONEM  
O SOCIÁLNÍCH SLUŽBÁCH V ROCE 2015 

 

Denní a týdenní stacionář Jihlava poskytuje dvě registrované sociální služby – denní 
stacionář a týdenní stacionář. 

Sociální služba denní stacionář obsahuje podle § 46, odst. 2 zákona č. 108/2006 Sb.,      
o sociálních službách tyto základní činnosti: 

 Pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu 

 Pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu 

 Poskytnutí stravy 

 Výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti 

 Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím 

 Sociálně terapeutické činnosti 

 Pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních 
záležitostí 

Sociální služba týdenní stacionář obsahuje podle § 47, odst. 2 zákona č. 108/2006 Sb.,      
o sociálních službách tyto základní činnosti: 

 Poskytnutí ubytování 

 Poskytnutí stravy 

 Pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu 

 Pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu 

 Výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti 

 Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím 

 Sociálně terapeutické činnosti 

 Pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních 
záležitostí 

Uživatelům týdenního stacionáře poskytujeme vedle základních činností zdravotní a 
ošetřovatelskou péči, formou zvláštní ambulantní péče podle § 22, písm. d) zákona č. 
48/1997 Sb., o veřejném zdravotním pojištění.  

Uživatele školou povinné nebo ty, kteří pokračují ve studiu na střední škole, dovážíme do 
školy. V současnosti spolupracujeme se Základní školou speciální a praktickou Jihlava. 

 

 



4 

 

Uživatelé obou služeb si mohou vybrat také z nabídky fakultativních činností: 

 

 

 

 

 

 

 

1.1 VĚKOVÁ STRUKTURA UŽIVATELŮ K 31. 12. 2015 

 

Poskytovaná služba Denní stacionář Týdenní stacionář 

Počet mužů 15 15 

Počet žen 14 10 

Průměrný věk 34,4 28,5 

Počet uživatelů do 18 let 
věku 0 2 

Nejmladší uživatel 20,1 16,7 

Nejstarší uživatel 51,6 47,5 

 

              Doprava služebním vozidlem 

Vodoléčba 

Doprava uživatelů vozidlem profesionální autodopravy 

Vodoléčba 

Televizor na pokoji 
 

Doprava uživatelů služebním vozidlem 
 

Doprava uživatelů vozidlem profesionální autodopravy 
 



5 

 

1.2 POHYB UŽIVATELŮ V ROCE 2015 

 

Počet uživatelů Denní stacionář Týdenní stacionář Celkem 

K 1. 1. 2015 30 28 58 

Přijatí 3 0 3 

Propuštění 3 3 6 

Zemřelí 1 0 1 

K 31. 12. 2015 29 25 54 

 

 

1.3 VÝZNAMNÉ UDÁLOSTI A NOVINKY V DTS JIHLAVA V ROCE 2015  

 

Od 1. 12. 2015 změna názvu na Denní a týdenní stacionář Jihlava, příspěvková 
organizace. 

 

1.3.1 SOCIÁLNĚ TERAPEUTICKÉ ČINNOSTI 

 Pracovní zácvik v truhlářské a košíkářské dílně DTS Jihlava  

 Pracovní zácvik v textilní a výtvarné dílně DTS Jihlava 

 Pracovní zácvik v keramické dílně DTS Jihlava 

 Pracovní zácvik ve výtvarné dílně a prodejní galerii DTS Jihlava Bez obav 

 Pracovní zácvik na zahradě DTS Jihlava – péče o zeleň, terapeutické záhony 

 Masérský kurz - závěrečné zkoušky masérského kurzu (2. 6.) 

 Kurz vaření a kurz obsluhy v kavárně - závěrečné zkoušky kurzu vaření a kurzu 
obsluhy v kavárně (15. – 17. 6.) 

 Kurz práce na PC - závěrečné zkoušky PC kurzu (individuálně během června) 

 Vzdělávací a aktivizační program na seznámení s životem a chovem včel ve 
spolupráci s aktivním včelařem ing. Tomášem Golským – pro zájemce z řad 
uživatelů DTS Jihlava, teoretická a praktická zaměstnání se včelami ve více 
termínech, v DTS Jihlava i přímo na včelnicích 



6 

 

 Aktivní účast na akci KrÚ Vysočina „Čistá Vysočina“ pod patronací starostky obce 
Kozlov  Milady Jiráčkové – úklid odpadků kolem silnic Velký Beranov – Kozlov               
a Rytířsko – Kozlov (22. 4.) 

 Návštěva Abilympiády Pardubice (29. 5.) – seznámení s průběhem a úrovní 
soutěžních disciplín s cílem připravit naše uživatele na účast v příštím ročníku 

 Slámování na zahradě DTS Jihlava (21. 9.) 

 Sběr jablek na Q  RANCHI v Bezděkově (7. 10.) 

 

1.3.2 VÝCHOVNÉ, VZDĚLÁVACÍ A AKTIVIZAČNÍ ČINNOSTI, ZPROSTŘEDKOVÁNÍ 
KONTAKTU SE SPOLEČENSKÝM PROSTŘEDÍM – SPOLEČENSKÉ A KULTURNÍ AKCE 

 Opakování vystoupení z Předvánočního setkání s DTS Jihlava V Divadle Na 
Kopečku pro Střední zdravotnickou školu Jihlava a Psychiatrickou nemocnici  
(8. 1.) 

 Pokračování spolupráce s Městskou knihovnou Jihlava – návštěva poslechové 
diskotéky Hany Douglasové o hudební skupině QUEEN v knihovně (14. 1.)  
a o Petrovi Mukovi (14. 10.) 

 23. ples DTS Jihlava v hotelu Gustav Mahler s premiérovými vystoupeními 
tanečních skupin Úlet a Farah (6. 3.) 

 Aktivní účast na Docela malém festivalu ZŠ Havlíčkova v DIODu – divadelní 
soubor Staccito vystoupil mimo soutěž s představením „O princezně na drátkách“ 
(11. 3.) 

 Zájezd na muzikál Mýdlový princ v Divadle Broadway v Praze, poprvé jsme vyjeli 
autobusem Student Agency a všichni účastníci cestování bez problémů zvládli      
(12. 3.) 

 Zábavná show Milana Ošmery v DTS Jihlava (16. 3.) 

 Masopust DTS Jihlava na Zezulkárně (19. 3.) 

 Pokračování dlouholeté spolupráce se ZŠ Třešť: 

Návštěva uživatelů v Třešti (1. 4.) 

Vystoupení našich tanečních skupin Úlet a Farah na Akademii ZŠ Třešť (4. 6.) 

Návštěva žáků 6. ročníku v DTS Jihlava (23. 6.) 

 Čarodějnice na zahradě DTS Jihlava (30. 4.) 

 Návštěva Dne otevřených dveří HZS Jihlava (7. 5.) 

 Návštěva Q RANCHE v Bezděkově na pozvání majitele Petra Hawerlanda (25. 5.) 

 Vystoupení Divadla Slunečnice Brno v DTS Jihlava (26. 5.) 

 Návštěva hradu Roštejn – rozloučení s kastelánkou Zdenou Vaníčkovou               
a poděkování za dlouholetou spolupráci (3. 6.) 



7 

 

 Vystoupení Psí školy Jihlava na hřišti DTS Jihlava (9. 6.) 

 Návštěva divadelního představení „Někdo to rád horké“ v Horáckém divadle 
Jihlava – na vstupné uživatelům významně přispěli zaměstnanci jihlavské pobočky 
Komerční pojišťovny (10. 6.) 

 Červenec, srpen – o prázdninách poznávací výlety po okrajových částech a okolí 
Jihlavy (Stará plovárna, Borovinka, Sasov, Pávov, Rantířov), výlet vlakem do 
Okříšek 

 Návštěva Kavárny POTMĚ na Masarykově náměstí v Jihlavě (9. 7.) 

 Výlet do Havlíčkova Brodu – 14. ročník veřejné benefice Po stopách sedícího býka 
(26. 8.) 

 Návštěva Jarmarku Na Kopečku (8. 9.) 

 Den v pražské ZOO (pořadatel APSS ČR) 

 Společenské odpoledne s dobrovolnými hasiči v Kozlově (22. 9.) 

 Účast na Tanečním reji ve Zboží (8. 10.) 

 Aktivní účast v taneční soutěži Star Dance trochu jinak (pořadatel Fokus 
Chotěboř) – taneční skupina Úlet získala ve své kategorii 1. místo (21. 10.) 

 Vystoupení divadelního souboru DTS Jihlava Staccito v Divadle Na Kopečku 
v rámci doprovodného programu Mezinárodního festivalu dokumentárních filmů 
Jihlava   (29. 10.) 

 Návštěva v Obchodní akademii Jihlava (1. 12.) 

 Aktivní účast na Zpívání Na Kopečku a rozsvícení vánočního stromu tamtéž  
(1. 12.) 

 Vánoční vystoupení dětí z MŠ Mahenova v DTS Jihlava (2. 12.) 

 Mikulášská diskotéka v hospůdce Plechovka (8. 12.) 

 Hudební a pěvecké vystoupení žáků ZŠ Rošického v DTS Jihlava (9. 12.) 

 Předvánoční setkání s DTS Jihlava v Divadle Na Kopečku – program pro rodinné 
příslušníky, opatrovníky a přátele uživatelů (11. 12.), premiérové uvedení 
dokumentárního filmu Pavla Holíka Hodný kluci, taneční vystoupení Rebelové – 
představení výstupu projektu studentky SVOŠ sociální Jihlava Nikoly Matuškové 

 Každodenní vycházky, podpora při obstarávání drobných nákupů, cestování MHD, 
orientace ve městě, návštěvy pohostinských zařízení 

 Návštěvy výstav v Muzeu Vysočiny, Městské knihovně, na magistrátu, v Domě 
kultury odborů dle aktuální nabídky 

 Návštěva akcí pořádaných Statutárním městem Jihlava nebo jinými organizacemi, 
jako je např. Jihlavský Masopust, Den Země, Den mobility, Den Charity, příjezd 
Sv. Martina, aj. 

 Výlety vlakem (Rantířov, Křižanov, Třebíč) 



8 

 

 Návštěvy bývalých uživatelů v jejich nových domovech (Křižanov, Háj, Zboží) 

 Filmový klub v kavárně DTS Jihlava 

 

1.3.3 AKTIVIZAČNÍ ČINNOSTI – ROZVÍJENÍ KREATIVNÍHO VYJADŘOVÁNÍ UŽIVATELŮ, 
SEZNAMOVÁNÍ VEŘEJNOSTI S DOVEDNOSTMI LIDÍ SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM, 

PŘEDCHÁZENÍ PŘEDSUDKŮM A NEGATIVNÍM HODNOCENÍM 

 Taneční skupina Úlet  

 Taneční skupina Farah (břišní tance)  

 Taneční skupina DRaMi 

 Divadelní soubor Staccito 

 Hudební skupina Drumband (bubnování na drumbeny) 

 Podpora výtvarného vyjadřování uživatelů – výstavy výtvarných prací 

 Výstavy v prodejní galerii DTS Jihlava Bez obav, Husova 16, Jihlava: 

Barevné snění – enkaustické obrázky autorů ze skupiny 6 (1. 11. 2014 – 30. 1. 
2015)  

Co dokáže pastelka – výstava kreseb Petra Zimy (2. 2. – 30. 4.) 

Svět a díly – open výstava výtvarných činností uživatelů (4. 5. – 30. 6.) 

Mýma očima – fotografie Terezy Hawerlandové (1. 7. – 30. 10.) 

Kouzlení s bavlnou – výstava bavlněných obrázků (Baabio) uživatelů ze 3. 
skupiny    (2. 11. – 3. 1. 2016) 

 ART! ART! ART! – výstava výtvarných prací umělců DTS Jihlava v Divadle Na 
Kopečku (3. 11. – 31. 12.) 

 Fotografování – uveřejnění fotografií Terezy Hawerlandové v Jihlavských listech 

 

1.3.4 AKTIVIZAČNÍ ČINNOSTI, KONTAKT SE SPOLEČENSKÝM PROSTŘEDÍM – 
SPORTOVNÍ AKCE, AKCE SK JEŽCI JIHLAVA V RÁMCI ČHSO 

 Pravidelné tréninky ČHSO v registrovaných sportech 

 Pravidelné plavání – 1 x týdně v bazénu ZŠ Demlova 

 Sportování v hale TJ Sokol Bedřichov – 1 x týdně 

 Individuální a skupinové zdravotní cvičení v tělocvičně DTS Jihlava 

 Bruslení na Horáckém zimním stadionu ve spolupráci s trenérkou krasobruslení Bc. 
Lindou Haferníkovou a za podpory HC Dukla Jihlava – zájemci z řad uživatelů, více 
termínů 



9 

 

 Pravidelné tréninky stolního tenisu pod vedením dobrovolníka Libora Kučery  
(1 x týdně) 

 Smíšený turnaj DTS Jihlava ve stolním tenise (24. – 27. 3.) 

 Účast na Mistrovství ČR v plavání ve Zlíně (akce ČHSO, 2. 4.): 

1. místo Veronika Lišková 25 m prsa 

3. místo Veronika Lišková 25 m znak 

6. místo Veronika Kokejlová 25 m prsa 

 Účast na letních hrách ČHSO v Brně (12. 5.): 

1. místo Jiří Král cyklistika 1 km 

1. místo Jiří Král cyklistika 5 km 

1. místo Filip Blažek hod kriketovým míčkem 

2. místo Vladislav Svoboda hod kriketovým míčkem 

3. místo Vladislav Svoboda skok daleký z místa 

1. místo Petr Zima skok daleký z místa (skupina B) 

4. místo Petr Zima hod kriketovým míčkem 

4. místo Dana Mátlová cyklistika 5 km 

5. místo Dana Mátlová cyklistika 1 km 

 Smíšený turnaj DTS Jihlava v přehazované (18. – 22. 5.) 

 1. ročník turnaje DTS Jihlava v bocce (15. – 19. 6.) 

 Zahájení spolupráce se ZŠ Rošického Jihlava – přátelské utkání se žáky 9. ročníku 
ve florbale a přehazované v tělocvičně školy (22. 6.) 

 Účast na Národních hrách Speciálních olympiád v bocce v Olomouci (29. – 30. 6.): 

1. místo Veronika Lišková  

1. místo unified tým ve složení Renáta Sobotková, Veronika Zajícová, Magda 
Burianová a Hana Holcová 

2. místo Zuzana Cahová (skupina A) 

3. místo Ivana Gálová (skupina C) 

4. místo Martina Žurková (skupina B) 

4. místo týmová soutěž (Veronika Lišková, Zuzana Cahová, Ivana Gálová, Martina 
Žurková)  

 Účast Veroniky Liškové, reprezentantky našeho SK Ježci Jihlava na Světových 
letních hrách Speciálních olympiád v Los Angeles (21. 7. – 4. 8. 2015): 



10 

 

2. místo individuální soutěž bocca 

2. místo soutěž dvojic bocca 

 Premiéra na raftech – sjezd úseku řeky Jihlavy za doprovodu hasičů z HZS Jihlava 
(15. 9.) 

 Smíšený turnaj DTS Jihlava v kuželkách (13. 10.) 

 Přátelské utkání se žáky ZŠ Rošického ve florbale (27. 10.) 

 Říjen, listopad – aktivní zapojení do akce Rotopedtour a Pěškotour Státního 
zdravotního ústavu Jihlava – pěšky jsme došli do Lisabonu a na rotopedu jsme 
dojeli do Berlína 

 Účast na Mikulášském turnaji ve stolním tenise v Břežanech (3. 12.) 

 Účast na Kuželka Cupu, pořadatel Apla Vysočina – 4. místo (4. 12.) 

 Individuálně cyklistika 

 

1.3.5 VÝCHOVNÉ, VZDĚLÁVACÍ A AKTIVIZAČNÍ ČINNOSTI - TERAPIE 

 Fyzioterapie – provádí Magda Burianová, pracovnice DTS Jihlava, fyzioterapeutka        
s atestací 

 Arteterapie – provádí Gabriela Přibylová, arteterapeutka, pracovnice DTS Jihlava 

 Logopedie – provádí Bc. Radka Cejpková, DiS., logopedka DTS Jihlava 

 Muzikoterapie prováděná muzikoterapeuty Blankou Haluzovou a Jiřím Ježkem, 
Zvukové Lázně Havlíčkův Brod, o. s., uskutečňuje se díky nadačnímu příspěvku 
Nadace Naše dítě 

 Šamanské bubnování – workshopy RnDr. Davida Chába, PhD. pro uživatele                   
a zaměstnance (23. 9.) 

 Canisterapie – ve spolupráci s dobrovolníky Ing. Hanou Soškovou se Sally            
a manžely Lenkou a Martinem Jurčekovými s Benem 

 

1.3.6 PODĚKOVÁNÍ PODPOROVATELŮM A SPOLUPRACOVNÍKŮM  
(BEZ URČENÍ POŘADÍ) 

 Nominace DTS Jihlava na Cenu Ď 2015 (krajské kolo na jihlavské radnici 9. 4.) 

Lucie Karásková za uspořádání benefičního koncertu pro DTS Jihlava v roce 2014 

Komerční pojišťovna, a. s. za dlouhodobou podporu DTS Jihlava různými způsoby 
– sponzorskými dary, tiskem kalendáře s výtvarnými pracemi uživatelů DTS 
Jihlava, organizací charitativních dnů pro DTS Jihlava; jmenovitě chceme 
poděkovat hlavní organizátorce Andree Pohanové z jihlavské pobočky Komerční 
pojišťovny 



11 

 

 Pracovníkům jihlavské pobočky Komerční pojišťovny, a. s. za práci odvedenou na 
zahradě DTS Jihlava v rámci jejich charitativního dne (20. 5.) a finanční dar na 
úhradu vstupného uživatelů do Horáckého divadla 

 Grafičce Evě Bystrianské za dlouhodobou nezištnou spolupráci 

 MDDr. Daně Gurkové z Jihlavy za opakovanou finanční podporu našeho stacionáře 

 Společnosti RVC Net Jihlava za opakovanou finanční podporu našeho stacionáře 

 PaedDr. Marianovi Gurkovi za dlouhodobou podporu spolupráce DTS Jihlava         
a Obchodní akademie Jihlava a zájem o naši činnost 

 Ředitelce Střední zdravotnické školy Jihlava PhDr. Marii Říhové, Mgr. Daně 
Tůmové z téže školy a dalším jejich kolegům a žákům za dlouhodobou spolupráci 
a podporu našeho stacionáře a zájem o naši činnost 

 Soukromé VOŠ sociální Jihlava a jejím studentům za spolupráci v rámci projektu 
dlouhodobých asistentů našich uživatelů a na dalších projektech a společných 
akcích 

 Veronice Böhmové, studentce Střední zdravotnické školy Jihlava a jejím 
spolužačkám z téže školy za materiální dar pro naše uživatele 

 ZŠ Třešť za dlouhodobou spolupráci, speciálně učitelce Mgr. Radaně Kadlecové 

 ZŠ Rošického Jihlava za zahájení spolupráce a společné sportovní akce, speciálně 
učitelům Mgr. Aleně Šmahelové a Mgr. Jonatanovi Hánovi  

 Psovodům a psům ze Psí školy Jihlava pod vedením Miloše Műhlhandla za již 
druhou předváděcí akci výcviku psů na hřišti DTS Jihlava (9. 6.) 

 Lucii Karáskové za uspořádání dalšího benefičního koncertu pro DTS Jihlava      
(18. 6.) 

 Petrovi Hawerlandovi za pozvání na jeho ranč v Bezděkově 

 Milanovi Polreichovi a za hudbu na našem plese, a to nejen letos, ale už dlouho 

 Majiteli hospůdky Plechovka, Dvořákova 13, Jihlava Milanovi Šedovi a DJ Tomáši 
Digrinovi za skvělou diskotéku pro uživatele 

 Daně Holíkové z divadla Na Kopečku za dlouhodobou spolupráci a zájem o naši 
činnost 

 Hasičům HZS Jihlava za příjemné sousedství a dodání pocitu bezpečí, sucha a 
jistoty při naší premiéře na raftech při sjíždění Jihlavy 

 Starostce obce Kozlov Miladě Jiráčkové, občanům obce Kozlov a kozlovským 
dobrovolným hasičům za dlouholetou spolupráci, finanční podporu a realizaci akcí 
pro naše uživatele 

 Ivetě Kristýnkové, Carlita s.r.o. Jihlava za podporu našeho stacionáře 

 Městské knihovně Jihlava za poslechové diskotéky pro naše uživatele, speciálně 
jejich autorce Haně Douglasové 

 Zdeně Vaníčkové, bývalé kastelánce hradu Roštejn za dlouhodobou spolupráci 



12 

 

 Nadaci Naše dítě za nadační příspěvek na muzikoterapii pro naše uživatele ve spolupráci 
se Zvukovými Lázněmi o. s. Havlíčkův Brod  

 Našim dobrovolníkům – Liborovi Kučerovi, Ing. Haně Soškové se Sally, Michaele 
Semrádové, Petře Zápotočné, Janě Vondrákové, Ladislavě Staré a  Richardu 
Breindlovi, moc si Vás vážíme  

 Pracovníkům odboru správy realit Magistrátu města Jihlavy za spolupráci při 
přípravě cvičného bytu pro naše uživatele 

 Pracovníkům odboru rozvoje města Magistrátu Města Jihlavy za spolupráci při 
přípravě projektových záměrů DTS Jihlava pro sociální oblast Integrovaného plánu 
rozvoje území 

 Vladislavu Aldorfovi, pracovníkovi firmy Bosch Diesel s. r. o., který nám svým 
zaměstnaneckým projektem, na němž jsme s ním spolupracovali, otevřel dveře 
k financování dalších našich projektů – společnosti Bosch Diesel děkujeme za 
podporu projektu Vladislava Aldorfa „Dobrovolnické aktivity – handicapovaní 
handicapovaným“ 

 Společnosti Swoboda – Stamping z Jihlavy za finanční podporu a výzvu ke 
spolupráci, která naše snažení o podporu kreativního vyjadřování uživatelů určitě 
posune zase o kousek dál 

 Ing. Tomáši Golskému a jeho manželce Lucii za realizaci včelařského programu 
pro naše uživatele 

 Zaměstnancům firmy bauMax Jihlava za finanční dar a dlouhodobou spolupráci 

 JUDr. Zdeňkovi Kratochvílovi za dlouhodobou nezištnou spolupráci 

 Kauflandu Jihlava a Martinovi Lepšíkovi za tradiční podporu mikulášských tradic 
v našem stacionáři 

 Společnosti Krones ze Staré Říše za darování materiálu do naší truhlářské dílny 

 Společnosti Modeta Style Jihlava za dary do tomboly na náš ples, na ně se 
můžeme každý rok spolehnout  

 Milanovi Ošmerovi za zábavnou show pro naše uživatele 

 Marcele Veverové za materiál do textilní dílny 

 Ředitelka stacionáře děkuje svým spolupracovníkům za odvedenou práci              
a vyrovnání se s úskalími pro nás nelehkého roku 2015 

 

 

 

 

 

 



13 

 

VZPOMÍNÁME na naši milou kolegyni Petru Sobotkovou, která náhle zemřela 
17. 4. 2015.  

Petra nám bude chybět. Jako schopná pracovnice s příkladným vztahem 
k uživatelům, dobrá kolegyně, kamarádka, tvořivá výtvarnice, hodný, laskavý, veselý 
a nezáludný člověk, v jehož přítomnosti byla radost pobývat. 

Petro, měli jsme Tě rádi a budeme na Tebe vzpomínat!  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



14 

 

1.3.7 ZVYŠOVÁNÍ KVALITY SOCIÁLNÍ SLUŽBY MANAŽERSKÝMI A TECHNICKÝMI 
OPATŘENÍMI 

 Dokončení projektu DTS Jihlava Transformace sociálních služeb: 

o Konzultace k sexualitě a partnerským vztahům osob s mentálním 
postižením s Petrem Eisnerem (28. 1) 

o Konzultace s Bc. Martou Valovou, Domov bez zámku (17. 2.) 

o Supervize Mgr. Radomír Bednář, ředitel DOZP Stod (26. 2., 16. 4., 25. 6.) 

o Účast na setkání projektu v Písku (18. – 19. 3.) 

o Účast na workshopu Podporované rozhodování v Praze (8. 4.) 

o Účast na pokračovacím kurzu Petra Eisnera Sexualita a vztahy lidí 
s postižením v Praze – konzultant DTS Jihlava Bc. Rostislav Šlechta (8. 4.) 

o Účast na setkání projektu v Pardubicích (21. 5.) 

o Konzultace s bývalou ředitelkou Domova bez zámku Bc. Alenou Brožkovou 
(26. 5.) 

o Závěrečné hodnocení projektu (11. 6.) 

o Účast na setkání projektu v Poděbradech (16. 9.) 

o Výstupem projektu je Koncept podpory v komunitě = plán vzniku cvičného 
bytu, chráněného bydlení a odlehčovací služby v Jihlavě; Koncept byl 
schválen zřizovatelem na zasedání Rady města Jihlavy (30. 7.) 

o Během září a října jsme vybrali ve spolupráci s pracovníky OSR MMJ vhodné byty 
pro cvičný byt a chráněné bydlení (Masarykovo nám. č. 59/19 a 644/26) 

o Bohužel k podpisu nájemní smlouvy se Statutárním městem Jihlava na 
cvičný byt na Masarykově náměstí č. 644/26 již nedošlo (naplánováno na 
20. 10.), jelikož při jednání o rozpočtu města na rok 2016 (také 20. 10.) 
nám byly finanční prostředky určené na provoz cvičného bytu v roce 2016 
škrtnuty, ponížený rozpočet na rok 2016 nám neumožnil zahájit 
provozování cvičného bytu 

o Účast na závěrečném setkání projektu v Praze (24. 11.) 

 Žádost o zařazení nové sociální služby DTS Jihlava do Krajské sítě 
sociálních služeb Kraje Vysočina – odlehčovací služba, forma pobytová,  
1 lůžko, zahájení poskytování sociální služby od 1. 1. 2016, požadavek na 
vznik odlehčovací služby v Jihlavě rovněž vzešel z projektu DTS Jihlava 
Transformace sociálních služeb – žádost byla podána 24. 7. 2015, ale nebyla 
pracovní skupinou pro posuzování žádostí o zařazení do Krajské sítě sociálních 
služeb Kraje Vysočina schválena, viz ZK-05-2015-112  

 Spolupráce s pracovníky Odboru rozvoje města Magistrátu města Jihlavy 
na přípravě integrované strategie Integrovaný plán rozvoje území pro 
programové období 2014 – 2020 – sociální oblast – vytvoření projektových 
fiší pro projekty: 



15 

 

o Chráněné bydlení pro osoby se zdravotním postižením 

o Další rozvoj DTS Jihlava (výstavba venkovního hřiště s umělým povrchem, 
instalace venkovních posilovacích strojů, zlepšení zázemí v budově 
stacionáře pro skupinu uživatelů s těžkým kombinovaným postižením) 

o Dokážu se o sebe postarat sám (systematický program podpory uživatelů 
v získávání sebeobslužných dovedností v domácnosti) 

o Sociálně terapeutické dílny pro osoby se zdravotním postižením 

 Rada uživatelů DTS Jihlava – 1 x za 14 dní setkání zvolených zástupců 
uživatelů s vedením DTS Jihlava 

 Účast zástupců DTS Jihlava na schůzkách pracovní skupiny poskytovatelů 
KrÚ Vysočina (průběžně) 

 Návštěva náměstka primátora ing. Jaroslava Vymazala v DTS Jihlava     
(22. 1.) 

 Týden sociálních služeb, pořádá APSS ČR (5. – 11. 10.) – zapojení do Dne 
sociálních služeb na Masarykově náměstí (6. 10.), Den otevřených dveří v DTS 
Jihlava (6. 10.) + výstava fotografií k 30. výročí vzniku týdenního stacionáře, 
dříve Týdenního pobytu mládeže na Pávovské ulici č. 41 v Jihlavě (říjen – leden 
2016) 

 Provedení plánované výsadby zeleně ve spolupráci s OŽP MMJ (květen, 
červen), finančně pokryto částkou z Ekologického fondu: 

o Úprava prostoru před hlavním vchodem – vysazení trvalkového záhonu 

o Vybudování tří pěstebních záhonů o rozměrech 4 x 2 m pro provozování 
pracovní terapie uživatelů 

o Osázení bylinného záhonu 

o Osázení zdi z vegetačních tvárnic 

o Dosadby keřů a stromů pro zhodnocení současného porostu 

 Další vzdělávání zaměstnanců DTS Jihlava: 

o Videotrénink interakcí ve spolupráci s videotrenérkou Mgr. Petrou Antonů 
jednotliví pracovníci přímé péče, průběžně 

o Supervize týmová, případová, individuální, manažerská 

o Exkurze dobré praxe, stáže 

o Školení BOZP a PO, cvičné evakuační poplachy 

o Školení řidičů referentů 

o Sebevzdělávání studiem odborné literatury a časopisů z knihovny DTS 
Jihlava 

 



16 

 

o Přednáška PaedDr. Zdeňka Martínka na téma Syndrom opozičního vzdoru 
(29. 4.) 

o Standardy v kostce – úvod – pro nové pracovníky přímé péče DTS Jihlava, 
lektorka PhDr. Et. Mgr. Dagmar Krutilová, CEKAS (22. 5. ve Velkém 
Meziříčí) 

o Dvoudenní akreditovaný kurz ARTETERAPIE V SOCIÁLNÍCH SLUŽBÁCH pro 
pracovníky přímé péče DTS Jihlava, na zakázku přímo v DTS Jihlava         
(27. – 28. 5., 10. – 11. 6.) 

o Sexuální asistence pro osoby s hendikepem v časové dotaci 32 h, za 
podpory z programu švýcarsko – české spolupráce ROZKOŠ bez RIZIKA 
v rámci projektu Právo na sex – zúčastnil se konzultant DTS Jihlava Bc. 
Rostislav Šlechta (30. – 31. 3., 1. – 2. 7.) 

o Kreativně tvůrčí práce s uživateli sociálních služeb, kurz na zakázku v DTS 
Jihlava, o. s. Inventura (24. 9.) 

o Konference Pro změnu 2015, QUIP (30. 9.) 

o Mezinárodní teatrologická konference Olomouc, APSS ČR (4.11.) 

o Jak pomáhat a nevyhořet, akreditovaný kurz na zakázku v DTS Jihlava, 
Mgr. Jiří Sobek, Adpontes (10. – 11. 11.) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



17 

 

2 PLNĚNÍ ÚKOLŮ ORGANIZACE V OBLASTI HOSPODAŘENÍ 
V ROCE 2015 

 

2.1 KOMENTÁŘ EKONOMICKÝCH UKAZATELŮ 2015 

 

ZAMĚSTNANCI 

 

Evidenční počet k 31. 12. 2015    42 

Průměrný fyzický počet k 31. 12. 2015   41,81 

Průměrný přepočtený počet k 31. 12. 2015  41,15 

 

 

Průměrný plat zaměstnanců:  

 

Kategorie 

 

Průměrný 
přepočt. počet  

Průměrná  
platová třída 
k 31.12 

Průměrný hrubý plat 

K 31.12 v Kč 

Sužby sociální  21,17 6,36 18 402,00 

Služby pedagogické 1 9 26 829,00 

Služby zdravotnické 7 9,57 28 627,00 

THP 5 9,20 29 310,00 

Ostatní   6,98 2,86 15 359,00 

Celkem  41,15 7,22 23 705,00 

 

 

 

 

 

 

 



18 

 

 2.2 PLNĚNÍ ZÁVAZNÝCH UKAZATELŮ NA ROK 2015 

 

1.Neinvestiční náklady 19.984.985,57 plnění 100 % 

 z toho mzdové náklady 

           sociální a zdrav.poj. 

11.142.608,00 

  3.737.029,00 

plnění 100 % 

plnění 100 % 

2.Výnosy 19.985.077,58 plnění 100 % 

3.Transfery 14.612.000,00 plnění 100 % 

 z toho příspěvek zřizovatel 

           dotace od státu 

           dotace od kraje 

10.946.200,00 

  3.665.800,00 

0 

Plnění 100 % 

plnění 100% 

4.Výsledek hospodaření 92,01  

5.Počet zaměstnanců 41,15 Plnění 98% 

 

 

 VÝNOSY  

 

Dotace a příspěvky:  

Státní dotace pro TS 2.113.300,00 Kč 

Státní dotace pro DS 1.552.500,00 Kč 

Dotace od Kraje Vysočina pro TS 0,00 Kč 

Dotace od Kraje Vysočina pro DS 0,00 Kč 

Příspěvek od zřizovatele pro TS 7.115.034,00 Kč 

Příspěvek od zřizovatele pro DS 3.831.166,00 Kč 

Celkem dotace a příspěvky na provoz 14.612.000,00 Kč 

 

 

 

 



19 

 

Vlastní tržby od uživatelů:  

Tržby z prodeje služeb TS 3.295.467,00 Kč 

Tržby z prodeje služeb DS 1.367.359,00 Kč 

Celkem tržby od uživatelů 4.662.826 Kč 

  

 

 

 

Tržby za zdravotní výkony TS: 412.759,03 Kč 

  

  

Výnosy z prodaných výrobků uživatelů: 93.735,00 Kč 

  

  

  

Ostatní výnosy (materiálové 
dary,výnos z tomboly, z prodeje 
majetku) 

37.204,00 Kč 

 

Výnosy z vyřazených pohledávek              
(pohledávka za neuskutečněný pobyt 
v Holejích u Budišova z r. 1998)  

 

5.000,00 Kč 

 

Úroky 

 

1704,35 Kč 

  

Čerpání fondů: 

 

  

Čerpání fondu odměn                                             0,00 Kč 

Čerpání rezervního fondu z VH  25.460,00 Kč 

Čerpání rezervního fondu z fin.darů                           134.389,20 Kč 

Čerpání fondu reprodukce majet. na opravy                                             0,00 Kč 

CELKEM čerpání fondů ve výnosech              159.849,20 Kč 



20 

 

 

 

 

Přijaté finanč.dary do rezervního fondu:  

 

 

Občané obce Kozlov 12.140,00 Kč 

Nadace Naše dítě 39.600,00 Kč 

Bosch Diesel, s.r.o. – Jihlava 5.000,00 Kč 

Lucie Karásková Jihlava 2.051.00 Kč 

MDDr.Gurková Jihlava 10.000,00 Kč 

Swoboda- Stamping, s.r.o. Jihlava 7.265,00 Kč 

Swoboda – Stamping,s.r.o. Jihlava 1.800,00 Kč 

RVC Net, s.r.o. Jihlava 20.000,00 Kč 

bauMax Jihlava 11.000,00 Kč 

Celkem finanční dary 108.856,00 Kč 

 

 

 

 

 

Přijaté materiálové dary: 

 

   

Modeta Style, s.r.o. Jihlava plavky 1.500,00 Kč 

Milan Ošmera Třebíč artistické vystoupení 5.000,00 Kč 

Krones s.r.o. Stará Říše odřezky, odstřižky 8.000,00 Kč 

Kaufland Jihlava mikulášské zboží 3.575,00 Kč 

Kaufland Jihlava mikulášské zboží 2.089,00 Kč 

Celkem materiálové dary  20.164,00 Kč 

 

  

 

      



21 

 

 NÁKLADY 

Spotřeba materiálu v r. 2015 činila celkem 740.075,34Kč. Zahrnuje čistící   

a desinfekční materiál za 121.157,45 Kč, materiál na údržbu za 30.502,00 Kč, 
ostatní materiál (zdravotnický, baterie do požárních hlásičů, hodin a učebních 
pomůcek, pomůcky pro pracovní výchovu, drobné kuchyňské potřeby a nádobí,  
apod.) za 83.500,40 Kč, materiál na výrobky určené k prodeji v galerii Husova  

za 72.309,00 Kč, nákup drobného dlouhodobého majetku v jednotlivé ceně  

pod 3.000 Kč za 67.835,21 Kč, pracovní oděvy a obuv za 112.848,48 Kč, 
didaktické pomůcky a odbornou literaturu za 14.325,00 Kč, pohonné hmoty za 
42.004,10 Kč, poštovní známky za 2.379,00 Kč, potraviny na cvičné vaření 
(hrazeno z finančních darů) za 8.548,00 Kč, kancelářské potřeby za 184.666,70 
Kč.  

Spotřeba energie činila v r. 2015 celkem 278.482,00 Kč, z toho spotřeba 
elektřiny 152.815 Kč a vodné-stočné-srážkovné 125.667 Kč. 

Za celodenní stravu uživatelů nakupovanou od firmy Naděžda Špejtková jsme 
zaplatili celkem 1.093.976 Kč.  

Náklad nazvaný změna stavu zásob vlastní výroby činí 495 Kč a představuje 
náklad na materiál výrobků, které zůstaly k 31. 12. 2015 v galerii Husova a budou 
prodány  v následujícím roce.  

Provedli jsme opravy majetku za 83.108,58 Kč, z toho opravy budovy a 
zařízení za 54.548,58 Kč a opravy služebních vozů za 28.560 Kč,.  

Cestovné zaměstnanců v roce 2015 činilo 25.967,00 Kč a náklady  

na reprezentaci 2.799,00 Kč.  

V ostatních  službách – celkem 1.944.513,82 Kč - je zaúčtováno: nájemné 
galerie Husova 1.000 Kč, nájemné z nemovitosti Královský vršek 694.700 Kč,  
poštovné 3.840 Kč,  programy (včetně jejich aktualizace, údržby, hostingu www) 
175.107,30 Kč, poplatky z účtů v bance 13.960,50 Kč, poplatky za rozhlas a 
televize 24.300 Kč, telefony 66.561,50 Kč, předplatné odborného tisku 10.251 Kč, 
vstupné uživatelů na kulturní a sportovní akce (hrazené z finančních darů)  

112.779 Kč, ostatní režijní náklady např. preventivní zdravotní péče, svoz 
komunálního odpadu,  praní ložního prádla, střežení objektu, služby požární 
ochrany a bezpečnosti práce, doprava na kulturní a sportovní akce klientů, 
parkovné, členský poplatek APSS, inzerce ve Zlatých stránkách a ostatní služby 
224.991,48 Kč, právní a ekonomické služby 49.061 Kč, vzdělávání zaměstnanců 
214.255,04 Kč,  dodávka tepla na Král. vršku a v galerii Husova za 336.742 Kč.  

Dále povinné revize výtahu, zabezpečovací signalizace, hromosvodů, elektrických 
zařízení a spotřebičů, hasicích přístrojů, hydrantu, technické kontroly vozidel, 
zvedáku nad vanou, tělocvičného nářadí uvnitř budovy i na zahradě, vše  za 
16.965,00 Kč. 

 

 



22 

 

Prostředky na platy zaměstnanců činí 11.142.608,00Kč včetně náhrad za 
prvních 14 dní pracovní neschopnosti (67.962,00 Kč).  

Na 32,9% platů byla použita státní dotace. 

 

Zákonné sociální a zdravotní pojištění činilo  3.737.029 Kč  (je odvozeno z 

z objemu vyplacených platů bez náhrad za pracovní neschopnost).  

 

Jiné sociální pojištění – povinné pojištění odpovědnosti za škodu při pracovním 
úrazu a nemoci z povolání činilo 46.511 Kč. 

 

Zákonné sociální náklady  činily  celkem 305.382 Kč, z toho zákonný příděl do 
FKSP podle vyhlášky č.114/2002 Sb. v platném znění 106.250 Kč a příspěvek na 
stravování zaměstnanců z rozpočtu podle vyhlášky č.84/2005 Sb. 207.564 Kč. 

 

Daň silniční – 5.700 Kč (od dubna 2015 vznikla povinnost odvádět tuto daň) 

 

Jiné daně a poplatky – dálniční známka 1.500 Kč. 

 

Ostatní náklady z činnosti ve výši 55.160 Kč  zahrnují  pojištění majetku a 
odpovědnosti za škodu, povinné ručení a havarijní pojištění vozidel.  

 

Odpisy dlouhodobého majetku za rok 2015 ve výši 117.578 Kč jsou v souladu  

se zřizovatelem schváleným odpisovým plánem. 

 

Náklady z drobného dlouhodobého majetku činí 403.777 Kč  - pořídili jsme 
např. magnetické paravány, elektrický zvedák a závěsné zařízení pro uživatele, 
dva nové elektrické sporáky do cvičné kuchyně, výměna části IT zařízení, 
kancelářské židle. 

 

 

Daň z příjmů 323,83 Kč - změnou zákona o daních z příjmů č.586/1992 Sb.  

Jsou od 1. 1. 2014 připsané úroky z běžného účtu zdaněny daní z příjmů. 

 

  



23 

 

Stav běžného účtu k 31. 12. 2015: 

 

  

Provozní prostředky  975.868,42 Kč  

Prostředky fondu odměn         229.269,00 Kč  

Prostředky rezervního fondu z darů 114.573,75 Kč  

Prostředky rezervního fondu ze zlepš. VH 189.068,77 Kč 

Prostředky fondu reprodukce majetku 266.617,82 Kč  

Celkem stav účtu  1.775.397,76 Kč 

 

  Stav účtu FKSP k 31. 12. 2015 55.156,36 Kč 

        

Stav pokladní hotovosti k 31. 12. 2015 

 

  

Běžná pokladna 29.132,00 Kč 

Pokladna finančních darů 568,00 Kč 

Pokladna cizích prostředků 0 Kč 

Pokladna valutová 0 Kč 

Pokladna prodaných výrobků 319,00 Kč 

Celkem 30.019,00 Kč 

   

  

Stavy fondů k 31. 12. 2015 

 

  

Fond odměn 229.269,00 Kč 

Fond kulturních a sociálních potřeb 53.170,36 Kč 

Fond rezervní z výsledku hospodaření                                           189.068,77 Kč 

Fond rezervní z darů 115.141,75 Kč 

Fond reprodukce majetku (investiční) 266.617,82 Kč 

Celkem fondy organizace 853.267,70 Kč 

 



24 

 

Stav cenin k 31.12.2015                 143 Kč 

 

Dlouhodobý  majetek pořízený          0 Kč 

 

Dlouhodobý majetek   vyřazený         0 Kč 

  

Nedokončený dlouhodobý majetek     0 Kč 

 

 

 

 

2.3 NÁVRH NA ROZDĚLENÍ ZLEPŠENÉHO HOSPODÁŘSKÉHO VÝSLEDKU DO 
FONDŮ: 

 

Fond odměn podle §32 zákona 
250/2000Sb o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů v platném znění 

0 Kč 

Fond rezervní tvořený ze zlepšeného 
výsledku hospodaření podle §30 zákona 
250/2000Sb.o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů v platném znění 

    92,01 Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



25 

 

 

2.4 POROVNÁNÍ HOSPODAŘENÍ ZA ROK 2015     

Název organizace:  v Kč 

        2015 Index v % 2014 Index v % 2013 

Náklady z činnosti 19 984 985,57 104,43% 19 137 014,71 98,88% 19 353 991,81 

z toho:   spotřeba materiálu 740 075,34 109,87% 673 563,37 0,00% 642 653,04 

              spotřeba energie 278 482,00 102,34% 272 122,00 0,00% 504 976,00 

              opravy a udržování 83 108,58 32,47% 255 944,65 0,00% 363 433,37 

              ostatní služby 1 944 513,82 112,57% 1 727 410,33 127,04% 1 359 775,49 

              mzdové náklady 11 142 608,00 104,87% 10 625 000,00 105,56% 10 064 991,00 

              zákonné sociální pojištění 3 737 029,00 104,09% 3 590 165,00 105,81% 3 393 187,00 

              jiné sociální pojištění 46 511,00 105,85% 43 942,00 104,51% 42 044,00 

              zákonné sociální náklady 305 382,00 97,31% 313 814,00 112,84% 278 113,91 

              odpisy dlouhodobého  majetku 117 578,00 69,40% 169 409,00 56,64% 299 095,00 

              náklady z drob. dl. majetku 403 777,00 135,40% 298 217,00 23,61% 1 263 335,00 

              ostatní náklady z činnosti 1 185 920,83 101,58% 1 167 427,36 102,19% 1 142 388,00 

Náklady celkem 19 984 985,57 104,43% 19 137 014,71 98,88% 19 353 991,81 



26 

 

Výnosy z činnosti 5 371 373,23 100,03% 5 369 687,37  116,26% 4 618 551,90 

z toho: výnosy z prodeje služeb 5 075 585,03 100,01% 5 075 126,32 117,98% 4 301 535,31 

            z prodeje DHM (bez pozemků) 0,00 0,00% 2 000,00 ############# 0,00 

            čerpání fondů 159 849,20 108,10% 147 873,05 69,21% 213 664,98 

Finanční výnosy 1 704,35 464,69% 366,77 175,28% 209,25 

Výnosy z transferů 14 612 000,00 105,13% 13 899 400,00 92,59% 15 011 000,00 

z toho:  příspěvek na provoz od města 10 946 200,00 105,04% 10 421 000,00 89,32% 11 667 000,00 

Výnosy celkem 19 985 077,58  103,71% 19 269 454,14 98,16% 19 629 761,15 

Výsledek hospodaření 92,01 X 132 439,43 X 275 769,34 

 

 

 

 



27 

 

3 ZDRAVOTNÍ A OŠETŘOVATELSKÁ PÉČE 

 

Od 1. 1. 2016 je uzavřena smlouva s těmito zdravotními pojišťovnami: 

VZP -111, OZP – 207,ČPZP - 205 

 

KONTROLY POSKYTOVÁNÍ ZDRAVOTNÍ PÉČE 

V roce 2015 nebyla provedena revize VZP. 

  

POČET UŽIVATELŮ TÝDENNÍHO STACIONÁŘE,  KTERÝM JE VYKAZOVÁNA 
ZDRAVOTNÍ PÉČE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ROK 2014     VZP  OZP 

ČERVENEC 9 0 

SRPEN 9 1 

ZÁŘÍ 10   1 

ŘÍJEN 11 1 

LISTOPAD 11 1 

PROSINEC 10 1 

ROK 2015    VZP  OZP 

LEDEN 11 1 

ÚNOR 11 1 

BŘEZEN 11   1 

DUBEN 10 1 

KVĚTEN 10 1 

ČERVEN 10 1 



28 

 

 

 

 

 

Jihlava 29. 4. 2016       Mgr. Eva Pohořelá 

                        ředitelka DTS Jihlava 

 

 

 

 

Bc. Romana Picková                        Ilona Kružíková 

vedoucí přímé péče           vedoucí ekonomického úseku  

 

 

 

 

 

    Marta Vostálová                Šárka Jelínková, DiS. 

vedoucí ošetřovatelského úseku                                 sociální pracovnice  

 

 

 

 

 

Rozdělovník 

Ing. Milan Kolář, náměstek primátora Statutárního města Jihlavy 

Ing. Jozef Labuda, vedoucí odboru sociálních věcí, Magistrát města Jihlavy 

Denní a týdenní stacionář Jihlava, příspěvková organizace 2x 

 

                                                                                                                                                 



29 

 

Přílohy 

 

Přehled exkurzí a návštěv v roce 2015, praxe v roce 2015 

Rok 2015 ve fotografiích 

Plakáty k výstavám DTS Jihlava 

Účetní závěrka – výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2015 

Účetní závěrka – rozvaha – bilance k 31. 12. 2015 

Příloha účetní závěrky k 31. 12. 2015 

Inventarizační zpráva k rozvahovému dni 31. 12. 2015 

Zpráva o výsledcích finančních kontrol ve zkráceném rozsahu za rok 2015 

Zpráva nezávislého auditora o ověření účetní závěrky roku 2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



30 

 

  Přehled exkurzí a návštěv v roce 2015 

 

Datum  Počet osob 

22.1. Návštěva náměstka primátora ing. J. Vymazala  

26.1. Návštěva pracovníků DS Myslibořice 2 

12.2. Vernisáž výstavy Petra Zimy Co dokáže pastelka v prodejní 
galerii Bez obav 

25 

18.2. Návštěva ing. D. Kratochvílové, vedoucí Odboru správy 
realit Magistrátu města Jihlavy 

1 

6.3. 23. ples DTS v hotelu Gustav Mahler 170 

1. 4. a 9.4. Exkurze studentů a pedagogů SOŠS 26 

30.4. Osobní asistenti z SVOŠ sociální se svými klienty 20 

15.5. Exkurze Denního stacionáře Havířov 40 

12. a 15.6. Exkurze žáků a pedagogů ZŠ Havlíčkova Jihlava 40 

17.6. Exkurze studentů a pedagogů zdravotní školy ze Stuttgartu   15 

23.6. Návštěva žáků a pedagogů ZŠ Třešť 30 

   

 

 

Praxe v roce 2015  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Stupeň školy Počet praktikantů 

VŠ 12 

VOŠ 9 

SŠ 9 

SOU 1 

Rekvalifikační kurzy 7 

Odborná stáž 42 

  



31 

 

ROK 2015 VE FOTOGRAFIÍCH 
 

Masopust 

         

 

 

 

 

 

 

 

Zábavná show Milana Ošmery 

     

 

 

 

 

 

 

 

Masopust DTS JI na Zezulkárně 

          

 

 

 

 

 

 

 

 



32 

 

23. ples DTS JI 

          

 

 

 

 

 

 

 

 

Čarodějnice v DTS JI 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

Čistá Vysočina 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 



33 

 

Návštěva Q RANCHE v Bezděkově 

 

          

 

 

 

 

 

 

 

 

Vzdělávací program na seznámení se životem a chovem včel 

          

 

 

 

 

 

 

 

 

Společné odpoledne s SDH Kozlov 

        

 

 

 

 

 

 

 

 



34 

 

Premiéra na raftech 

 

          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Slámování 

 

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



35 

 

Den v pražské ZOO 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mikulášská diskotéka v hospůdce Plechovka 

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



36 

 

Předvánoční setkání v DNK 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



37 

 

SPORTOVNÍ AKCE 

Bruslení 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mistrovství ČR v plavání ve Zlíně 

 

        

 

 

 

 

 

 

 

Letní hry ČHSO v Brně 

 

        

 

 

 

 

 

 



38 

 

Národní hry SO v boccie v Olomouci 

         

 

 

 

 

 

 

 

Veronika Lišková na Světových letních hrách SO v Los Angeles 

        

 

 

 

 

 

 

 

 

Florbal – přátelské utkání se ZŠ Rošického 

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



39 

 

Turnaj v kuželkách 

         

 

 

 

 

 

 

 

Mikulášský turnaj ve stolním tenise v Břežanech 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



40 

 

VÝSTAVY VÝTVARNÝCH DĚL 

 

Co dokáže pastelka – výstava Petra Zimy 

 

          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



41 

 

VÝROBKY NAŠICH UŽIVATELŮ 

 

          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



42 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



43 

 

 

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



44 

 

 

              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



45 

 



46 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



47 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     


